
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-676 del 07/09/2016

Oggetto Direzione  Tecnica.  Aggiudicazione  della  fornitura 
mediante  somministrazione  periodica  di  materiale 
monouso  e  accessori  per  strumenti  da  laboratorio  per  i 
laboratori di Arpae ER, a seguito di procedura negoziata 
sotto  soglia comunitaria, tramite RDO sul Mepa di Consip 
suddivisa in lotti.

Proposta n. PDTD-2016-683 del 02/09/2016

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno 07 (sette) settembre 2016 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, il 

Direttore  Tecnico  ,  Dott.  Zinoni  Franco,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul  Decentramento 

amministrativo, approvato con D.D.G. n. 75 del 13/07/2016 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Direzione  Tecnica. Aggiudicazione  della  fornitura  mediante  somministrazione 

periodica  di  materiale  monouso  e  accessori  per  strumenti  da  laboratorio  per  i 

laboratori di Arpae ER, a seguito di procedura negoziata sotto  soglia comunitaria, 

tramite RDO sul Mepa di Consip suddivisa in lotti.

 VISTE:

- la D.D.G. n. 101 del 30/12/2015 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. Area Bilancio e 

Controllo Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione dell’Agenzia per la 

Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia Romagna per il triennio 2016-2018, del Piano 

Investimenti  2016-2018, del Bilancio Economico Preventivo per l’esercizio 2016, del Budget 

generale e della Programmazione di Cassa 2016.”;

- la D.D.G. n. 102 del 30/12/2015 recante “Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo 

Economico.  Approvazione  delle  Linee  Guida  e  assegnazione  dei  budget  di  esercizio  e 

investimenti  per  l’anno  il  2016  ai  centri  di  responsabilità  dell’Agenzia  per  la  Prevenzione, 

l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia Romagna”;

- il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e   forniture 

e successive modificazioni e integrazioni;

-  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del d.lgs. 163/2006;

- la D.D.G. n. 33 del 15/02/2016 recante “Direzione Tecnica. Programma dell'attività  contrattuale 

per l’anno 2016”;

RICHIAMATI:

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante:  “Attuazione delle direttive   2014/23/UE, 

2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,    sugli  appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,   dell’energia, dei 

trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché per  il  riordino della  disciplina    vigente  in  materia  di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

 - l’art. 7, comma 2, del d.l. 7 maggio 2012, n. 52, (convertito in legge 6 luglio 2012, n.  135), di 

modifica dell’art. 1, comma 450 della l. 27 dicembre 2006, n. 296, da cui deriva   l’obbligo per le 

amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di importo   inferiore alla soglia di ri-

lievo comunitario di ricorrere al mercato elettronico della  pubblica amministrazione;

PREMESSO:

- che con Determinazione n. 578 del 21/07/2016 del Direttore tecnico, è stata indetta la procedura 

negoziata sotto soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 36, c.2 lett b) del D.lgs. n. 50/2016, tramite 

RDO  sul  Mepa  di  Consip  suddivisa  in  lotti,  per  la  fornitura,  mediante  somministrazione 



periodica, di materiale monouso e accessori per strumenti da laboratorio per i laboratori di Arpae 

ER. Importo a base di gara Euro 34.500,00 IVA esclusa.;

CONSIDERATO :

-  che su richiesta dell'Area Laboratoristica di Arpae, è stata espletata dall'Area Acquisizione Beni 

e  Servizi  in  conformità  alle  regole  di  funzionamento  del  mercato  elettronico  messo  a 

disposizione da Consip S.p.A., una Richiesta di Offerta (RDO n. 1292349) per l'affidamento 

della fornitura triennale di cui trattasi:

LOTTO CIG DESCRIZIONE PRODOTTO

1 ZA11AAD39D MATERIALI  MONOUSO  E  ACCESSORI   PER STRU-
MENTI METTLER TOLEDO

2 ZD51AAD3E7 MATERIALI MONOUSO E ACCESSORI  PER CROMA-
TOGRAFIA RESTEK

- che in relazione alla suddetta RDO, come da riepilogo al presente atto allegato sub A), sono state 

invitate a partecipare le seguenti imprese abilitate al bando “BSS – Beni e servizi per la sanità”:

N. DENOMINAZIONE C. F.
1 ALFATEST SRL 05434951009 

2 EXACTA+OPTECH LABCENTER 01022690364 

3 LABOCEST SAS 02082781200 

4 METTLER-TOLEDO 00718330152 

5 PERLABO S.A.S. 03479250874 

6 SENECO 07057740156 

7 SHIMADZU ITALIA SRL 10191010155 

8 STEROGLASS SRL 01870870548 

9 SUPERCHROM 03226210155 

10 VWR INTERNATIONAL S.R.L. 12864800151 

- che in relazione alla suddetta RDO  sono pervenute sul portale MEPA entro il termine stabilito 

(08/08/2016), le offerte  da parte delle seguenti ditte:



Lotto 1

            DENOMINAZIONE                               C. F.
METTLER-TOLEDO S.p.A. 00718330152 

EXACTA+OPTECH
LABCENTER S.p.A.

01022690364

Lotto 2             DENOMINAZIONE                               C. F.

SUPERCHROM 03226210155

PRESO ATTO:

- che come si evince dal riepilogo dell’esame delle offerte pervenute allegati sub B) e C), in data 

8/08/2016 si è proceduto al controllo della documentazione di gara;

-   che nel periodo compreso dal 08/08/2016 al 23/08/2016 è stata esaminata la busta tecnica;

- che nella valutazione delle schede tecniche delle ditte non sono emerse delle difformità rispetto 

alle specifiche tecniche richieste ;

- che dopo aver approvato tale documentazione si è proseguito con l’apertura e l’approvazione 

delle buste contenenti l’offerta economica con le seguenti risultanze:

Lotto 1

            DENOMINAZIONE              Valore complessivo dell’offerta 
Euro

METTLER-TOLEDO S.p.A. 21.042,00

EXACTA+OPTECH
LABCENTER S.p.A. 

21.499,50

Lotto 2             DENOMINAZIONE                              Valore complessivo 
dell’offerta Euro

SUPERCHROM 12.265,19



- che per il lotto 1 è risultata pertanto prima classificata l’offerta della ditta METTLER-TOLEDO 

S.p.A c.f.  00718330152   che ha presentato l’offerta al prezzo più basso per un valore di euro 

21.042,00 (Iva esclusa);

-   che per il lotto 2 è risultata valida l'offerta della ditta SUPERCHROM c.f. 03226210155; 

-   che il RUP ha ritenuto tale offerta congrua e conforme alle richieste di Arpae ER;

RILEVATO:

- che la ditta Mettler Toledo S.p.A., in sede di abilitazione al sistema del mercato elettronico, ha 

presentato l'autocertificazione sul possesso dei requisiti di ordine generale per l’affidamento di 

contratti pubblici;

- che la ditta Superchrom, in sede di abilitazione al sistema del mercato elettronico, ha presentato 

l'autocertificazione sul possesso dei requisiti  di  ordine generale  per l’affidamento di contratti 

pubblici;

-   che sono stati acquisiti i Durc on line delle imprese, risultato regolari;

RITENUTO:

- pertanto, per tutto quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento per il lotto 1 della fornitura 

triennale mediante somministrazione periodica di materiale monouso e accessori per strumenti 

da laboratorio, mediante acquisto sul mercato elettronico di Consip S.p.a. alla ditta Mettler Tole-

do S.p.A  di  Novate Milanese (Mi), per un importo complessivo pari ad Euro  21.042,00  (IVA 

esclusa) pari ad Euro 25.671,24 (IVA inclusa) e per i prezzi unitari indicati nella scheda di offer-

ta allegata sub d) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

- di procedere all’affidamento  per il lotto 2  della fornitura triennale mediante somministrazione 

periodica di  materiale monouso e accessori per strumenti  da laboratorio, mediante acquisto sul 

mercato elettronico di Consip S.p.a. alla ditta Superchrom di Cernusco sul Naviglio (Mi), per un 

importo complessivo pari ad Euro 12.265,19 (IVA esclusa) pari ad Euro 14.963,53 (IVA inclu-

sa) e per i prezzi unitari indicati nella scheda di offerta allegata sub e) al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale;

- di dare atto che secondo quanto previsto nel Capitolato speciale, il Fornitore è obbligato a conse-

gnare il materiale di consumo secondo le quantità che saranno richieste periodicamente, nell'arco 

di validità triennale del contratto, dalle sezioni provinciali Arpae interessate, alle condizioni eco-

nomiche offerte in sede di gara;

ATTESTATA:

- ai fini dell’art. 9 del d.l. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche ammi-

nistrazioni (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102),  che il presente atto è assunto nel rispet-



to delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate con riferimento alla pro-

grammazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2016-Linee guida” della D.D.G. 102 

del 30/12/2015;

SU PROPOSTA:

 - della Responsabile dell’Area Attività Laboratoristiche Dott.ssa Leonella Rossi, la quale ha 

espresso il proprio parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente prov-

vedimento;

DATO ATTO: 

-   che Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Leonella Rossi;

- che alla stipula del contratto provvederà la Responsabile dell'Area Acquisizione beni e servizi 

Dott.ssa Elena Bortolotti, in conformità al Regolamento per l'affidamento di forniture e servizi 

sotto soglia comunitaria, approvato con D.D.G. n. 80 del 21.07.2016;

- che agli ordini periodici di fornitura per il materiale di consumo per le esigenze delle rispettive 

strutture provvederanno nell’arco di validità del contratto i Direttori delle sezioni provinciali in-

teressate, i quali provvederanno altresì direttamente o tramite propri collaboratori al controllo di 

regolarità degli stessi ed alla liquidazione delle corrispondenti fatture;

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Area Bilancio 

e Controllo Economico Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

                                                                  DETERMINA

1. di affidare, per i motivi in premessa esposti, la fornitura mediante somministrazione periodica 

Lotto 1: MATERIALI MONOUSO E ACCESSORI  PER STRUMENTI METTLER TOLEDO 

CIG N.  ZA11AAD39D, in esito a RDO n.  1292349 effettuata secondo le regole del Mercato 

Elettronico reso disponibile da Consip S.p.a., alla Ditta METTLER-TOLEDO S.p.A Via Vialba 

42,  20026  Novate  Milanese  MI c.f.  00718330152,   per   l'  importo  complessivo   di  Euro 

21.042,00 (Iva esclusa), pari ad Euro 25.671,24 (Iva inclusa);

2. di affidare, per i motivi in premessa esposti, la fornitura mediante somministrazione periodica 

Lotto 2: MATERIALI MONOUSO E ACCESSORI  PER CROMATOGRAFIA RESTEK CIG 

N. ZD51AAD3E7, in esito a RDO n. 1292349 effettuata secondo le regole del Mercato Elettroni-

co reso disponibile da Consip S.p.a., alla Ditta SUPERCHROM  Via G.Miglioli, 2/A - 20063 - 

CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) c.f.  03226210155,  per  l' importo complessivo  di Euro 

12.265,19 (Iva esclusa), pari ad Euro 14.963,53 (Iva inclusa);

3.  di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a 0,00;



4. di dare atto che il contratto verrà stipulato in formato elettronico sul portale Acquisti in rete PA 

a firma della Responsabile dell’Area Acquisizione beni e servizi, ai sensi del Regolamento per 

le forniture di beni e servizi in economia;

5. di dare atto che secondo quanto previsto nel Capitolato speciale, il Fornitore è obbligato a con-

segnare il materiale di consumo secondo le quantità che saranno richieste periodicamente, nel-

l'arco di validità triennale del contratto, dalle sezioni provinciali Arpae interessate, alle condizio-

ni economiche offerte in sede di gara;

6. di dare atto che agli ordini periodici di fornitura per le esigenze delle rispettive strutture provve-

deranno nell’arco di validità del contratto i Direttori delle sezioni provinciali interessate, i quali 

provvederanno altresì direttamente o tramite propri collaboratori al controllo di regolarità degli 

stessi ed alla liquidazione delle corrispondenti fatture;

7. di dare atto che il costo complessivo presunto della fornitura di cui trattasi,comprensivo  di even-

tuale proroga di 4 mesi, di Euro 33.307,19 oltre IVA 22% per un totale di Euro 40.634,77 relati-

vo al presente provvedimento, è compreso nel budget annuale 2016 “Materiale di laboratorio”, e 

nel conto economico preventivo pluriennale 2016-2019 con riferimento ai centri di responsabilità 

delle strutture destinatarie dei beni acquistati;

8. di dare atto che secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 il presente provvedi-

mento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

IL DIRETTORE TECNICO

Dott. Franco Zinoni

________________________



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1292349
Descrizione RDO: Materiale monouso e accessori per

strumenti
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 2
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPAE - EMILIA ROMAGNA
04290860370

VIA PO 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante ELENA BORTOLOTTI

Soggetto stipulante Nome: ELENA BORTOLOTTI
Amministrazione: ARPAE - EMILIA

ROMAGNA
Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Leonella Rossi
Data e ora inizio presentazione

offerte:
22/07/2016 12:08

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

08/08/2016 13:00
Data e ora termine ultimo

richiesta chiarimenti:
04/08/2016 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
07/02/2017 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
15

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità
Numero fornitori invitati: 10

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Materiale monouso e accessori per
strumenti Mettler Toledo

1/5

Data Creazione Documento: 22/07/2016 12:08 Pagina 1 di 5



CIG ZA11AAD39D
CUP

Dati di consegna Sedi indicate nell'articolo 7 del
capitolato.

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Le fatture andranno inviate in

forma elettronica indicando il
codice ufficio UFFRF4

Termini di pagamento 30 GG Data Accertamento
Conformità Merci / Servizi

Importo totale a base d'asta 21500,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica MATERIALE MONOUSO E
ACCESSORI PER STRUMENTI

METTLER TOLEDO
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Prezzo a corpo per

l'intera fornitura
Economico Valore

massimo
ammesso

21500

Lotto 2 - Dettagli

Denominazione lotto Lotto 2 Materiale monouso e
accessori per cromatografia

Restek
CIG ZD51AAD3E7
CUP

Dati di consegna Sedi indicate nell'art.7 del
capitolato speciale

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione
22%.Le fatture andranno inviate in

forma elettronica e dovranno
riportare il codice univoco di Arpae

UFFRF4

2/5

Data Creazione Documento: 22/07/2016 12:08 Pagina 2 di 5



Termini di pagamento 30 GG Data Accertamento
Conformità Merci / Servizi

Importo totale a base d'asta 13000,00

Lotto 2 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica MATERIALE MONOUSO E
ACCESSORI PER STRUMENTI

CROMATOGRAFIA RESTEK
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Prezzo a corpo per

l'intera fornitura
Economico Valore

massimo
ammesso

13000

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
Capitolato speciale Gara Capitolato

Speciale.pdf.p7m
(170.89KB)

Condizioni particolari Gara Condizioni
Particolari.pdf.p7m

(98.29KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Eventuali

atti relativi a
R.T.I. o

Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

3/5

Data Creazione Documento: 22/07/2016 12:08 Pagina 3 di 5



Scheda
offerta
tecnica

Materiale
monouso e

accessori per
strumenti
Mettler
Toledo

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Schede
tecniche

descrittive
dei prodotti

offerti

Materiale
monouso e

accessori per
strumenti
Mettler
Toledo

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica
(fac-simile
di sistema)

Materiale
monouso e

accessori per
strumenti
Mettler
Toledo

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Scheda
offerta

economica
Materiale

monouso e
accessori per

strumenti
Mettler
Toledo

Economica Invio
tradizionale

o
telematico

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Scheda
offerta
tecnica

Lotto 2
Materiale

monouso e
accessori per
cromatografia

Restek

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Schede
tecniche dei

prodotti
offerti

Lotto 2
Materiale

monouso e
accessori per
cromatografia

Restek

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica
(fac-simile
di sistema)

Lotto 2
Materiale

monouso e
accessori per
cromatografia

Restek

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Scheda
offerta

economica
Lotto 2

Materiale
monouso e

accessori per
cromatografia

Restek

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

4/5

Data Creazione Documento: 22/07/2016 12:08 Pagina 4 di 5



Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 ALFATEST SRL 05434951009 05434951009
2 EXACTA+OPTECH LABCENTER 01022690364 01022690364
3 LABOCEST SAS 02082781200 02082781200
4 METTLER-TOLEDO 00718330152 00718330152
5 PERLABO S.A.S. 03479250874 03479250874
6 SENECO 07057740156 07057740156
7 SHIMADZU ITALIA SRL 10191010155 10191010155
8 STEROGLASS SRL 01870870548 01870870548
9 SUPERCHROM 03226210155 03226210155
10 VWR INTERNATIONAL S.R.L. 12864800151 12864800151

5/5

Data Creazione Documento: 22/07/2016 12:08 Pagina 5 di 5



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1292349
Descrizione RDO: Materiale monouso e accessori

per strumenti
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPAE - EMILIA ROMAGNA
04290860370

VIA PO 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante ELENA BORTOLOTTI

Soggetto stipulante Nome: ELENA BORTOLOTTI
Amministrazione: ARPAE - EMILIA

ROMAGNA
Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Leonella Rossi

Data e ora inizio presentazione
offerte:

22/07/2016 12:08

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

08/08/2016 13:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

04/08/2016 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
07/02/2017 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
15

Bandi / Categorie oggetto
della RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità

Lotto esaminato: 1 Materiale monouso e accessori per strumenti
Mettler Toledo

CIG ZA11AAD39D
CUP

1/4

Data Creazione Documento: 23/08/2016 02:52 Pagina 1 di 4



Oggetto di Fornitura 1 MATERIALE MONOUSO E
ACCESSORI PER STRUMENTI

METTLER TOLEDO/1/
Importo totale a base d'asta 21500,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data Invio
Offerta

1 METTLER-TOLEDO Singola 0071833015201/08/2016
12:22

2 EXACTA+OPTECH
LABCENTER

Singola 0102269036404/08/2016
10:53

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
08/08/2016 14:32:04 08/08/2016

14:44:15

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a R.T.I. o
Consorzi

Valutazione Note
METTLER-TOLEDO  nessuna
EXACTA+OPTECH

LABCENTER
 nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

2/4

Data Creazione Documento: 23/08/2016 02:52 Pagina 2 di 4



ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
08/08/2016 14:44:33 23/08/2016

10:30:06

Concorrente Schede tecniche
descrittive dei
prodotti offerti

Scheda offerta
tecnica

Valutazione Note Valutazione Note
METTLER-TOLEDO Approvato nessuna Approvato nessuna
EXACTA+OPTECH

LABCENTER
Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
23/08/2016 10:33:44 23/08/2016

14:51:29

Concorrente Offerta Economica
(fac-simile di sistema)

Scheda offerta
economica

Valutazione Note Valutazione Note
METTLER-TOLEDO Approvato nessuna Approvato nessuna
EXACTA+OPTECH

LABCENTER
Approvato nessuna Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo
dell'Offerta

METTLER-TOLEDO 21042,00
EXACTA+OPTECH LABCENTER 21499,50

3/4

Data Creazione Documento: 23/08/2016 02:52 Pagina 3 di 4



Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 23/08/2016 02:52 Pagina 4 di 4



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1292349
Descrizione RDO: Materiale monouso e accessori per

strumenti
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPAE - EMILIA ROMAGNA
04290860370

VIA PO 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante ELENA BORTOLOTTI

Soggetto stipulante Nome: ELENA BORTOLOTTI
Amministrazione: ARPAE - EMILIA

ROMAGNA
Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Leonella Rossi

Data e ora inizio presentazione
offerte:

22/07/2016 12:08

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

08/08/2016 13:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

04/08/2016 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
07/02/2017 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
15

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità

Lotto esaminato: 2 Lotto 2 Materiale monouso e accessori per
cromatografia Restek

CIG ZD51AAD3E7
CUP

1/4

Data Creazione Documento: 23/08/2016 02:53 Pagina 1 di 4



Oggetto di Fornitura 1 MATERIALE MONOUSO E
ACCESSORI PER STRUMENTI
CROMATOGRAFIA RESTEK/1/

Importo totale a base d'asta 13000,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 SUPERCHROM Singola 0322621015504/08/2016

16:19

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
08/08/2016 14:32:04 08/08/2016

14:44:15

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a R.T.I. o
Consorzi

Valutazione Note
SUPERCHROM  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
08/08/2016 14:50:07 23/08/2016

10:32:01

2/4

Data Creazione Documento: 23/08/2016 02:53 Pagina 2 di 4



Concorrente Scheda offerta tecnica Schede tecniche
dei prodotti offerti

Valutazione Note Valutazione Note
SUPERCHROM Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
23/08/2016 10:48:05 23/08/2016

14:52:11

Concorrente Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

Scheda offerta
economica

Valutazione Note Valutazione Note
SUPERCHROM Approvato nessuna Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
SUPERCHROM 12265,19

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 2 nessuna

3/4

Data Creazione Documento: 23/08/2016 02:53 Pagina 3 di 4



4/4

Data Creazione Documento: 23/08/2016 02:53 Pagina 4 di 4



pezzi per 

confezione
u.m.

pezzi per 

confezione
u.m.

1
Tubo buretta 

rondolino
51108569 1 pezzo 3 51108569 1 pz 60,00 60,00 180,00

2
Bicchiere in vetro con 

scarico
51108161 1 pezzo 3 51108161 1 pz 62,00 62,00 186,00

3 Sifoni 23240 5 pezzo 3  00023240 5 pz 11,60 58,00 174,00

4
Tubo di lavaggio 

Rondo
51108116 1 pezzo 3 51108116 1 pz 70,00 70,00 210,00

5
Tubo di pescaggio 

pompa Rondo
51108113 1 pezzo 6 51108113 1 pz 162,00 162,00 972,00

6 Tubo dosaggio rondo 51108070 1 pezzo 6 51108070 1 pz 70,00 70,00 420,00

7
Rubinetto in teflon 

per DV10XX
51107537 1 pezzo 6 51107537 1 pz 153,00 153,00 918,00

8
Pistone 10 mM  per 

DV1010
51107116 1 pezzo 6 51107116 1 pz 60,00 60,00 360,00

9
Tubo dosaggio 100 

cm
25961 1 pezzo 3  00025961 1 pz 70,00 70,00 210,00

10
Tubo aspirazione 60 

cm
25688 1 pezzo 3  00025688 1 pz 47,00 47,00 141,00

11 Tubo cilindro buretta 51107129 1 pezzo 3 51107129 1 pz 39,00 39,00 117,00

12 Ion Electrolyte A 51344750 1 pezzo 3 51344750 1 pz 90,00 90,00 270,00

13 Soluz KCl 1 mol/l 51343181 1 pezzo 6 51343181 1 pz 11,00 11,00 66,00

14
Sonda conducibilità 

InLab 731-2
51344022 1 pezzo 6 51344022 1 pz 319,00 319,00 1914,00

15 Elettrodo DGi114-SC 51109503 1 pezzo 6 51109503 1 pz 343,00 343,00 2058,00

16
Elettrodo DG117-

Water
51109506 1 pezzo 4 51109506 1 pz 537,00 537,00 2148,00

17 Elettrodo IseCa 51344803 1 pezzo 4 51344803 1 pz 876,00 876,00 3504,00

18

Elettrodo DMi147-SC 

(Platinum ring 

electrode with sensor 

chip)

51109522 1 pezzo 6 51109522 1 pz 324,00 324,00 1944,00

19
Cilindro in vetro 20mL 

per DV1020
51107102 1 pezzo 3 51107102 1 pz 262,00 262,00 786,00

CODICE 

ARTICOLO 

OFFERTO

Formato offerto per 

confezione  (sono 

ammessi formati diversi, 

ma per un numero di pezzi 

non superiore a quelli 

previsti nel formato  

richiesto)

Prezzo offerto 

per unità di 

misura

Prezzo 

offerto per 

confezione

Prezzo totale 

(prezzo per 

unità di misura 

x formato 

richiesto x 

fabbisogno 

triennale)

LOTTO 1 - CIG ZA11AAD39D               BASE ASTA  21.500,00 IVA esclusa      MATERIALI MONOUSO E ACCESSORI  PER STRUMENTI METTLER TOLEDO

PERCENTUALE DI PRODOTTI RICHIESTA  100%

N.
DESCRIZIONE 

PRODOTTO

CODICE 

ARTICOLO

Formato richiesto per 

confezione

Fabbisogno 

TRIENNALE 

per n. 

confezioni



pezzi per 

confezione
u.m.

pezzi per 

confezione
u.m.

CODICE 

ARTICOLO 

OFFERTO

Formato offerto per 

confezione  (sono 

ammessi formati diversi, 

ma per un numero di pezzi 

non superiore a quelli 

previsti nel formato  

richiesto)

Prezzo offerto 

per unità di 

misura

Prezzo 

offerto per 

confezione

Prezzo totale 

(prezzo per 

unità di misura 

x formato 

richiesto x 

fabbisogno 

triennale)

N.
DESCRIZIONE 

PRODOTTO

CODICE 

ARTICOLO

Formato richiesto per 

confezione

Fabbisogno 

TRIENNALE 

per n. 

confezioni

20
Pistone 20 mL per 

DV1020
51107117 1 pezzo 3 51107117 1 pz 60,00 60,00 180,00

21

AMMONIA GSE, 

ELETTRODO ISE 

AMMONIACA

51341000 1 pezzo 3 51341000 1 pz 630,00 630,00 1890,00

22
CAVO ELETTRODO / 

LEMO 60
00089601 1 pezzo 3 00089601 1 pz 95,00 95,00 285,00

23

BURETTA 

INTERCAMBIABILE 

PNP DA 20ML x 

DV1020

51107502 1 pezzo 3 51107502 1 pz 703,00 703,00 2109,00

TOTALE COMPLESSIVO  IVA ESCLUSA 21042,00



LOTTO 1 - CIG ZA11AAD39D               BASE ASTA  21.500,00 IVA esclusa      MATERIALI MONOUSO E ACCESSORI  PER STRUMENTI METTLER TOLEDO

PERCENTUALE DI PRODOTTI RICHIESTA  100%

N.

u.m. u.m.

1 51108569 1 pezzo 3

2 51108161 1 pezzo 3

3 Sifoni 23240 5 pezzo 3

4 51108116 1 pezzo 3

5 51108113 1 pezzo 6

6 Tubo dosaggio rondo 51108070 1 pezzo 6

7 51107537 1 pezzo 6

8 51107116 1 pezzo 6

9 25961 1 pezzo 3

10 25688 1 pezzo 3

11 Tubo cilindro buretta 51107129 1 pezzo 3
12 Ion Electrolyte A 51344750 1 pezzo 3
13 Soluz KCl 1 mol/l 51343181 1 pezzo 6

14 51344022 1 pezzo 6

15 Elettrodo DGi114-SC 51109503 1 pezzo 6

16 51109506 1 pezzo 4

17 Elettrodo IseCa 51344803 1 pezzo 4

18 51109522 1 pezzo 6

DESCRIZIONE 
PRODOTTO

CODICE 
ARTICOLO

Formato richiesto per 
confezione

Fabbisogno 
TRIENNALE 

per n. 
confezioni

CODICE 
ARTICOLO 
OFFERTO

Formato offerto per 
confezione  (sono ammessi 
formati diversi, ma per un 

numero di pezzi non 
superiore a quelli previsti 

nel formato  richiesto)

Prezzo offerto 
per unità di 

misura

Prezzo 
offerto per 
confezione

Prezzo totale 
(prezzo per 

unità di misura 
x formato 
richiesto x 
fabbisogno 
triennale)

pezzi per 
confezione

pezzi per 
confezione

Tubo buretta 
rondolino

Bicchiere in vetro con 
scarico

Tubo di lavaggio 
Rondo

Tubo di pescaggio 
pompa Rondo

Rubinetto in teflon per 
DV10XX

Pistone 10 mM  per 
DV1010

Tubo dosaggio 100 
cm

Tubo aspirazione 60 
cm

Sonda conducibilità 
InLab 731-2

Elettrodo DG117-
Water

Elettrodo DMi147-SC 
(Platinum ring 

electrode with sensor 
chip)



N.

u.m. u.m.

DESCRIZIONE 
PRODOTTO

CODICE 
ARTICOLO

Formato richiesto per 
confezione

Fabbisogno 
TRIENNALE 

per n. 
confezioni

CODICE 
ARTICOLO 
OFFERTO

Formato offerto per 
confezione  (sono ammessi 
formati diversi, ma per un 

numero di pezzi non 
superiore a quelli previsti 

nel formato  richiesto)

Prezzo offerto 
per unità di 

misura

Prezzo 
offerto per 
confezione

Prezzo totale 
(prezzo per 

unità di misura 
x formato 
richiesto x 
fabbisogno 
triennale)

pezzi per 
confezione

pezzi per 
confezione

19 51107102 1 pezzo 3

20 51107117 1 pezzo 3

21 51341000 1 pezzo 3

22 00089601 1 pezzo 3

23 51107502 1 pezzo 3

TOTALE COMPLESSIVO  IVA ESCLUSA

Cilindro in vetro 20mL 
per DV1020

Pistone 20 mL per 
DV1020

AMMONIA GSE, 
ELETTRODO ISE 

AMMONIACA

CAVO ELETTRODO / 
LEMO 60

BURETTA 
INTERCAMBIABILE 

PNP DA 20ML x 
DV1020



  LOTTO 2 - CIG  ZD51AAD3E7               BASE ASTA  13.000,00 IVA esclusa     MATERIALI MONOUSO E ACCESSORI  PER CROMATOGRAFIA RESTEK
PERCENTUALE DI PRODOTTI RICHIESTA  100%

N.

u.m. u.m.

1 RE27154 50 pezzi 6 RE27154 50 pezzi 1,46 72,9 437,4

2 RE27142 50 pezzi 3 RE27142 50 pezzi 1,46 72,9 218,7

3 RE20175 6 pezzi 3 RE20175 6 pezzi 24,81 148,87 446,61

4 TF290MU498 1 pezzo 3

TF290MU498

1 pezzi

79,56 79,56 238,68

5 KIC4010-630 100 pezzi 3
KIC4010-630

100 pezzi
0,75 75,01 225,02

6 SR-02009-TS-B 100 pezzi 30 SR-02209-TS-B 100 pezzi 0,1 9,86 295,94

7 RE23091 1000 pezzi 10

RE23091

1000 pezzi

0,65 654,18 6541,83

8 KIC4015-1 100 pezzi 6
KIC4015-1

100 pezzi
0,13 12,69 76,16

9 KIC4015-75A 100 pezzi 6
KIC4015-75A

100 pezzi
0,38 37,84 227,06

10 SR-0100902-A 100 pezzi 30

SR-0100902-A

100 pezzi

0,05 5,48 164,4

11 100 pezzi 30
SR-02009-TS-B/B

100 pezzi
0,12 12,43 372,76

DESCRIZIONE 
PRODOTTO

CODICE 
ARTICOLO

Formato richiesto per 
confezione Fabbisogno 

TRIENNALE per 
n. confezioni

CODICE 
ARTICOLO 
OFFERTO

Formato offerto per 
confezione  (sono 

ammessi formati diversi, 
ma per un numero di pezzi 

non superiore a quelli 
previsti nel formato  

richiesto)

Prezzo 
offerto per 

unità di 
misura

Prezzo 
offerto per 
confezione

Prezzo totale 
(prezzo per unità 

di misura x 
formato 

richiesto x 
fabbisogno 
triennale)

pezzi per 
confezione

pezzi per 
confezione

Septa, Thermolite 
Shimadzu Plug

Septa, Thermolite 
11mm (7/16")

Syringe 10ul 701N 
FN Syringe

SilTite SS Union with 
GLT(0.1-0.25mm to 

0.1-0.53mm)

TARGET 
POLYSPRING 

INSERTS,0.3ML
Blue Cap 9-425 with 
PTFE/silicone septa

Headspace Vial 
Caps 18mm 

Magnetic Screw 
Thread Cap with 

Blue PTFE/Silicone, 
for SPME, 1.5mm 

thick
WATERS CLEAR 

4ML VIAL, 
15X45MM

ASSEMBLED 
CAP&SEPTUM, 
FITS 4ML VIAL

Vials screw vetro 
ambrato Marking 

Spot 2mL 12x32mm 
9-425

Blue Cap 9-425 with 
PTFE/silicone septa 

Bonded

SR-02009-TS-
B/B



N.

u.m. u.m.

DESCRIZIONE 
PRODOTTO

CODICE 
ARTICOLO

Formato richiesto per 
confezione Fabbisogno 

TRIENNALE per 
n. confezioni

CODICE 
ARTICOLO 
OFFERTO

Formato offerto per 
confezione  (sono 

ammessi formati diversi, 
ma per un numero di pezzi 

non superiore a quelli 
previsti nel formato  

richiesto)

Prezzo 
offerto per 

unità di 
misura

Prezzo 
offerto per 
confezione

Prezzo totale 
(prezzo per unità 

di misura x 
formato 

richiesto x 
fabbisogno 
triennale)

pezzi per 
confezione

pezzi per 
confezione

12 KIC4010-629 100 pezzi 15 KIC4010-629 100 pezzi 0,43 42,99 644,89

13 KIC4010-627L 100 pezzi 30
KIC4010-627L

100 pezzi
0,43 43,42 1302,57

14 KIC4015-2 100 pezzi 6
KIC4015-2

100 pezzi
0,17 16,65 99,88

15 KIC4015-75A 100 pezzi 6
KIC4015-75A

100 pezzi
0,38 37,84 227,06

16 100 pezzi 30
SR-02008-TS-I/N

100 pezzi
0,12 11,79 353,65

17 RE27062 10 pezzi 6

RE27062

10 pezzi

6,54 65,43 392,58

TOTALE COMPLESSIVO  IVA ESCLUSA
12.265,19

TARGET GLASS 
INSERT, 33EXP

TARGET INSERT 
300ul CAPACITY 

PULL POINT
WATERS 4ML 
AMBER VIAL, 

15X45MM
ASSEMBLED 

CAP&SEPTUM, 
FITS 4ML VIAL

Black Cap 8-425 
with PTFE/silicone 

septa.

SR-02008-TS-
I/N

Ferrule, 
Vespel/Graphite 

VG1, 85% 
Vespel/15% 

Graphite Standard, 
1/16", 0.4mm ID



N. Proposta:   PDTD-2016-683   del    02/09/2016

Centro di Responsabilità:   Direzione Tecnica

OGGETTO:    Direzione  Tecnica.  Aggiudicazione  della  fornitura  mediante 
somministrazione  periodica  di  materiale  monouso  e  accessori  per 
strumenti da laboratorio per i laboratori di Arpae ER, a seguito di 
procedura  negoziata  sotto   soglia  comunitaria,  tramite  RDO  sul 
Mepa di Consip suddivisa in lotti.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  06/09/2016
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


